
COMUNE DI AGRATE BRIANZA
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

----------------------

 
COPIA

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

 
NR. 110 DEL 03-07-2025

 
 
 
 
OGGETTO: COMMISSIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLA BENEMERENZA

"GELSO D'ORO". SOSTITUZIONE COMPONENTE DIMISSIONARIO
 
 
L'anno duemilaventicinque addì tre del mese di Luglio, alle ore 19:19, presso questa sede
comunale, convocati con apposito avviso del Vice Sindaco, i membri di questa Giunta
Comunale si sono riuniti in presenza per deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte
all’ordine del giorno. Assume la presidenza il Vice Sindaco, CLAUDIO GALLI. Partecipa il
Segretario Generale, dott.ssa EMANUELA SEGHIZZI.
 
 
Cognome e Nome  Presenti Assenti
    
SIRONI SIMONE Sindaco X
GALLI CLAUDIO Vice Sindaco X
VALTOLINA MARCO NATALE Assessore Comunale X
MISSAGLIA BENEDETTA Assessore Comunale X
STRABELLO ROBERTO Assessore Comunale X
COCINA ANITA Assessore Comunale X

    
Presenti - Assenti  5 1

 
Il signor Presidente, riconosciuta legale l’adunanza apre la seduta passando alla discussione
dell’argomento indicato in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Premesso che:
-     con deliberazione consiliare n. 4 in data 17.02.2011 è stato approvato il Regolamento per la
concessione della civica benemerenza “Gelso d’oro” e successivamente modificato con deliberazione
C.C. n. 68 in data 29.11.2012;
 
-   l’art. 6 del suddetto Regolamento prevede la costituzione della Commissione per l’attribuzione della
Benemerenza così composta:

-    Sindaco con funzioni di Presidente o Assessore delegato
-    2 consiglieri comunali in rappresentanza della maggioranza consiliare
-    2 consiglieri comunali in rappresentanza della minoranza consiliare
-    1 dipendente comunale con funzioni di segretario della commissione;

-    la commissione viene nominata dalla Giunta Comunale e dura in carica quanto il Consiglio stesso;
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 in data 18.07.2024 avente per oggetto:
“Nomina Commissione per l’attribuzione della benemerenza “Gelso d’Oro- 2024/2029”

 
Preso atto che il componente in rappresentanza della minoranza consiliare sig. Porta Luigi si è dimesso
in data 18.06.2025 dalla carica di consigliere comunale e ritenuto pertanto di procedere alla sua
sostituzione;
 
Vista la comunicazione congiunta pervenuta via PEC in data 03.07.2025 ns. prot. 19346 dei consiglieri
dei capigruppo minoranza;
 
Visti i pareri, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che si allegano al presente
atto quale parte integrante e sostanziale;
 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;
 

D E L I B E R A
 
1. di nominare, in sostituzione del componente di minoranza consiliare dimissionario, nella
Commissione per l’attribuzione della benemerenza Gelso d’Oro.2024/2029 il sig.:
-    Villa Ezio Consigliere comunale - minoranza
 
2. di stabilire che siano eseguite le comunicazioni ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
 
3. di dichiarare, con il consenso unanime favorevole dei presenti, il provvedimento urgente ed
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 268/2000, al fine di
procedere entro breve termine alla comunicazione di convocazione per l’anno in corso.
 
 
Allegati: Pareri art. 49 D.Lgs. 267/2000



 
 

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Vice Sindaco Segretario Generale
CLAUDIO GALLI EMANUELA SEGHIZZI

 
 
 

Copia conforme del documento digitale formato e depositato presso l’Amministrazione Comunale di Agrate Brianza 


